
Universidad Nacional de SaltazyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
FACULT AD DE CIENCIAS EXACTASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBA
Av.BoliviaNº5150 -4400SALTA

REPUBLICA ARGENTINA

SALTA, 11de Febrero de 2009.

Expte. Nº 8731/07
RES. C. D. Nº 001 /09

VISTO:

Estas actuaciones y la presentación efectuada a fs. 174 por la Prof. Mg. Estela Sonia
Ali endro en el sentido de que se la excuse de participar como integrante de la Comisión
Evaluadora designada mediante Resolución C.D. Nº 436/07, convali dada por Resolución C.S.
Nº 554/08, en la evaluación de la Prof. Mg. Eudosia Natividad Diaz de Hibbard por apli cación
del artículo 35, inciso g) de la Resolución C.S. Nº 350/87 y modificatorias y;

CONSIDERANDO:

Que Comisión de Docencia e Investigación en dictamen de fecha 16/12/08, obrante a fs.
74 vta., aconseja aceptar la excusación presentada por la Mg. Ali endro en su condición de
evaluadora de las actividades de la Mg. Diaz de Hibbard.

POR ELLOzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAy en uso de las atribuciones conferidas por el artículo 113, punto 14) del Estatuto
Universitario;

EL CONSEJO DIRE CTIV O DE L A FA CULT AD DE CI ENCIA S EXA CTA S
(en su sesión ordinaria del día 17/12/08)

RESUEL V E:

AR TI CUL O 1º: Aceptar la excusación presentada por la Prof. Mg. Estela Sonia Ali endro en su
condición de evaluadora de las actividades de la Prof. Mg. Eudosia Natividad Diaz de Hibbard,
designada mediante Resoución C.D. Nº 436/07, convali dada por Resolución C.S. Nº 554/08;
dictadas en el marco del Régimen de Permanencia para Docentes del Departamento de
Matemática (Grupo I) de esta Unidad Académica, conforme a lo dispuesto por Resolución C.S.
Nº O 14/04 y modificatorias.

A RTI CUL O 2°: Atento a lo dispuesto por el artículo anterior, sustituir a la Prof. Mg. Estela
Sonia Aliendro por el Prof. Mg. Juan Carlos Rodriguez, por así corresponder.

A RTI CUL O 3°: Hágase saber y notifíquese con copia a: Consejo Superior de la Universidad;
Departamento Docente de Matemática; Prof. Mg. Estela Sonia Ali endro; Prof. Mg. Eudosia
Natividad Díaz de Hibbard; Prof. Mg. Juan Carlos Rodriguez y Dirección General Académica
de esta Facultad para su toma de razón y demás efectos. Cumplido RESERVESE.

RMD

Prof. MARIA ELENA HIGA
SECRETARIA ACADEMICA

FACULTAD DE CIENCIASzyxwvutsrqponmlkjihgfedcbaZYXWVUTSRQPONMLKJIHGFEDCBAF?ACTAS

ig. NORBERTO ALEJANDRO BONI NI
DECANO

FACULTAD DE CIENCIAS EXACTAS


